Et quis stabit ad videndū eum inquit Malach. iij. c. q. d. Intolerabile erit illud. Ipse enim quasi ignis. Ele autē homī illi cōtra quē p̄fetur talis sētentia. Melius enim ei fuisset si natus non fuisset homo ille. Neq; enim ab illa sētentia appellari poterit. quia a sūma potestate procedet. que nō hēt supiorē. Appellatō autē fit ab inferiori ad supiorē. ut habetur. ij. q. vj. per totum. Neq; p̄ errorē intolerabile euacuabitur: ut in iudicio humano aliquando contingit. Juxta illud quod habetur. xj. q. iij. Cui ē illata sētentia: quia iustissima erit. Iustus enim dominus et iusticias dilexit. Neq; pecunia. amicitia vel precibus reuocari poterit. sicut fit in p̄nti. xj. q. iij. §. ad hoc respondendum. Unde et Hiero. Cuz ante tribunal xpi venerimus. nec iob nec Daniel. nec Noe rogare possunt p̄ quo q̄. Sed unumquemq; onus suum portare: scilicet oportet. xij. q. ij. in p̄nti. Et ad idē facit quod ait ps. Sfrater non redimit. scilicet xpc qui est frater noster in illo iudicio. Redimet homo. q. d. Non aliquis quātuncq; sanctus. ex quo xpc ipse non liberat reprobū: non dabit deo placatōnē suam. scilicet ipse reprobū i nullo placare poterit. Et p̄ciū redemptōis anime sue. scilicet solue non poterit pro sui liberatōe: sed laborabit in eternum. Nec autem sētentia pulchre et plene fuit designata Dani. v. In sētentia data contra regē Balthasar. Ubi dicitur. q̄ balthasar cum fecisset grande conuiuium optimatibus. vxoribus et concubis suis. et biberēt in vasis aureis et argēteis que asportata erant de templo Hierosolimorū: laudaretq; deos suos. aureos et argēteos. ferreos ereos. ligneosq; et lapideos: apparuerūt digiti quasi hominis scribētis contra candelabrum in superficie parietis aule regie. Et rex aspiciebat articulos manus scribētis. et tūc facies eius commutata est. et p̄turbabāt eū cogitationes eius. Et compages renum eius soluebantur. Et genua eius ad seinuicē collidebantur. Et cum nullus sapientum curie legē potuisset scripturam. demū a Daniele lecta est. Mane. techel. phares. Eademq; die ipse Balthasar et regnum amisit. et vitā. interfectus a persis et medis. Moraliter exponēdo scdm Nicolaū de Iura. Balthasar qui interpretatur capillus capitis. significat supfluitatez: quia capillus nascitur ex supfluitate. Nec supfluitas reperitur i peccatoribus et in luxuria manifesta: quod signatur p̄ concubinas eius: et in gula quod designatur ex conuiuiis. Et in inepta leticia p̄ vinū figurata. Et adulatorū applaudentia in optimatibus insinuata. Et i supbia i vasis aureis demonstrata. Et in auaricia que fm apostolū ē ydolorum seruitus. Et in dijs

225
quos laudabat p̄signata. Que quide auaricia: vel ē cū violētia. Et hi sūt dii ferrei: qz sicut ferz domat oīa. sic isti sine misericordia cūcta auferūt. In ereis dijs signat auaricia q̄ ē cū fraudulētia: qz videt esse veruz et nō ē: quod fraude fit. In dijs argēteis apparetia. signat auaricia q̄ q̄ritur ex doctrina. quia argētum sonorum ē. In dijs aureis innuit auaricia p̄sidentium. p̄pter claritatem et nobilitatem ipsius auri. In dijs lapideis auaricia vsurariorum. qui ut lapides insensibiles et inconuertibiles fiūt. In dijs ligneis auaricia alioz illicite lucrantium. Cōtra hmōi igif diuino iudicio comparēs videt scripturam sētentie contra se dari per manum scribētē. Ubi sciēdū q̄ scribēs est pater: manus est fili. digitus ē spūs factus. Sicut ei digitus ē a manu et brachio. et manus tm̄ a brachio procedit: ita spiritus sanctus a patre et filio. et filius tm̄ a patre derivatur. In pariete notatur plenitudo assumpti hominis a dei filio. Aula est uterus virginialis. Candelabrum contra quod scripsit ē certitudo natural dictam. quia deficit naturalis cognitō in omnibus his p̄serutandis mysterijs. Et ideo dicit. aspiciebat articulos manus scribētis. Scriptura autē ē artitudo seu sētentia extremi examis. Scriptura igitur hec id ē sētentia auctoritative procedit a patre et filio et spūs factō. Manifestatiue vō a Ihu xpo de virgine nato: quia ut dicitur Ioh. v. Pater omne iudicium dedit filio. Scriptura que continet Mane. techel phares. significat quia in isto iudicio deus notabit omnes actōes hominis. Mane enim interpretat numeratō. Ponderabāt omēs circūstātiās. Techel enim dicit ponderatio. Sepabit omnes occasiones. Phares enim dicit diuisio. Et tunc sequitur i taliter sententia terror affectōis: quod notat i faciei mutatiōe. Error cognitōnis. quod signat in cogitātōnū p̄turbatōe. Meror afflictōnis: quod innuitur in renum dissolutōne. Terror despatōis quod ostēdit i genuū collisiōe. Cuz igif tā subtile sit illud examē: tā terribilis illa sētentia. Si iust? vix saluabit (ut ait petrus i canonica sua) impi? et p̄tōr vbi apparebūt. Ad qd etiā facit notabile exēplū. unde sup̄sit originē ordo carthusiensis. Cū enim circa annū dñi millesimū: parisius quidam doctor solēnis esset defūctus. sciētia et honestate vite famosus: delatū ē corpus eius ad ecclesiaz magno comitatu vniuersitatis et populi. Et dū feretro vbi iacebat i medio chori posito. celebrarent exequie: cūctis videntibus surrexit cadauer: et dixit. Ante tribunal xpi raptus sum. Quo dicto se deposuit ut p̄s. Ex quo cūctis stupētis decretū est die sequenti itēz proseq officium inchoatum